2023 年５月 12 日

各 位

会 社 名  株式会社セルム

代表者名  代表取締役社長 加島 禎二

 （コード：７３６７、スタンダード）

問合せ先  取締役 財務経理部長 吉冨 敏雄

（TEL．０３－３４４０－２００３）

自己株式取得に係る事項の一部変更に関するお知らせ

（会社法第 165 条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2023 年２月 10 日開催の取締役会において、会社法第 165 条第３項の規定により読み

替えて適用される同法第 156 条第１項の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について決議

しましたが、本日開催の取締役会において、当該事項を一部変更することを決議しましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．変更の理由

成長の根幹と位置付けている戦略的 M&A や株式インセンティブを用いた人材戦略等を検討して

いく際の対価として必要な水準を確保し、機動的な投資戦略を遂行した上で、多角化を通じたよ

り一層の事業成長を実現するため。

２．変更内容

    変更箇所については下線を付しております。

 変更前 変更後

取得する株式の種類 当社普通株式

取得する株式の総数 800,000 株を上限とする

（自己株式を除く発行済株式総数に

対する割合 6.5％）

1,050,000 株を上限とする

（自己株式を除く発行済株式総数

に対する割合 8.5％）

株式の取得価額の総額 640,000,000 円を上限とする 940,000,000 円を上限とする

取得する期間 2023 年２月 13 日～2023 年７月４日

取得方法 信託方式による市場買付

※変更後の「自己株式を除く発行済株式総数に対する割合」は、変更前後の比較の観点から、変

更前決議時点である 2023 年２月 10 日当時の自己株式数、発行済株式総数を用いて算出してお

ります。

（ご参考）

上記取締役会決議に基づき取得した自己株式の累計（2023 年４月 30 日時点）

(1) 取得した株式の総数 432,000 株

(2) 株式の取得価額の総額 342,608,800 円

以 上